
                                                                                                                                       

                                                  Material Hospitalar 

216 Material hospitalar Ltda. - ME 
CNPJ: 15631700/0001-51 
Rua Grão Pará, 216 – Porto Alegre – RS. CEP: 90850-170 
Fone: 51 3779 5567- E-mail: materialhospitalar216@outlook.com  

Porto Alegre, 02 de agosto de 2022. 
 
Para: 
Prefeitura Municipal de Cotiporã 
Pregão Eletrônico nº: 0002/2022. 
Protocolo Administrativo nº: 572/2021. 
PROPOSTA 
 
-216 Material Hospitalar Ltda. – ME 
  CNPJ: 15631700/0001-21 
  Inscr. Estadual: 096/3484397 
  Inscr. Municipal: 604.748.2.3 
  Endereço: Rua Grão Pará, 216 – Porto Alegre – RS. – CEP: 90850-170 
-Responsável Legal para assinatura de Propostas, Declarações e Contratos:  
  Alexandre Pires Belem, Sócio/Gerente  – CPF: 638162880-49 – RG: 1049421223 
-Dados Bancários: Banco do Brasil S/A. -  Ag.: 353-7 - C/C: 31895-7 
 
Encaminhamos, pela presente, nossa proposta comercial referente ao objeto previsto no procedimento 
licitatório em epígrafe, declarando que, no preço abaixo ofertado, estão incluídos todos os custos referentes 
ao cumprimento do objeto, bem como tributos, frete e outros. 
 
Item 05: CADEIRA DE RODAS MANUAL PARA OBESO. Indicada para transporte e locomoção de usuários com 
até 160 kg; estrutura 100% em aço carbono, pintura epóxi pó com cura em estufa acima de 180°C; dobrável 
em X duplo tubular e possui barra extra de sustentação; encosto estofado em poliéster, assento com 
almofada removível de 5 cm ou 2 cm em poliéster; apoios de braços em poliuretano, escamoteável, com 
protetor de roupas; apoio dos pés em pedal plástico, regulável em sua altura; faixa de apoio para pernas; 
rodas traseiras de 24" com eixos reforçados, com rolamentos e pneus infláveis; rodas dianteiras de 6" com 
pneus maciços e rolamentos no eixo vertical e horizontal; freios bilaterais; largura do assento: 52 cm / 
profundidade: 42 cm / altura do encosto: 44 cm; cor: preto. 
Qtd.: 02 und. 
Marca/modelo: Jaguaribe 
Preço unitário: R$ 1.682,00 
Preço total: R$ 3.364,00 
 
Item 08: MULETA (PAR). Apoio de braço e empunhadeira em nylon injetado; ponteiras em PVC, acabamento: 
alumínio polido; peso máximo do usuário: 120 kg; peso do produto: 1,5 kg (par); tamanho: único – regulagem 
de 0,83 m a 1,06 m* (*distância do piso até o apoio de mão). 
Qtd.: 15 und. 
Marca/modelo: Indaia 
Preço unitário: R$ 89,00 
Preço total: R$ 1.335,00 
 
Item 10: SUPORTE DE SORO COM RODÍZIOS. Altura regulável; 4 pés pintados com rodas; estrutura tubular em 
aço redondo; pés com rodízios giratórios de 2"; dimensões: 2,00 m altura x 0,40 m largura x 0,40 m 
profundidade; tipo de pintura: epóxi; número de ganchos: 4. 
Qtd.: 10 und. 



                                                                                                                                       

                                                  Material Hospitalar 

216 Material hospitalar Ltda. - ME 
CNPJ: 15631700/0001-51 
Rua Grão Pará, 216 – Porto Alegre – RS. CEP: 90850-170 
Fone: 51 3779 5567- E-mail: materialhospitalar216@outlook.com  

Marca/modelo: Renascer 
Preço unitário: R$ 148,00 
Preço total: R$ 1.480,00 
 
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias. 
 
Declaramos para os fins de direito, na qualidade de licitante do procedimento licitatório PREGÃO 
ELETRÕNICO Nº 0002/2022, de que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, 
contados da data limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 
6º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e 
seus Anexos. 
 

 
Alexandre Pires Belem – Sócio/Gerente –  
CPF: 638162880-49 – RG: 1049421223 


